Ano VIII - n  1576 - 05 de maio de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba153
de recurso no Setor de Expediente da Secretaria de Meio
Ambiente, Agricultura e Pesca situada na Rua Santos Dumont
n.º 502, bairro Centro, Caraguatatuba-SP - CEP 11660-290.
───────────────────────────────────

SECRETARIA DE TURISMO
───────────────────────────────────

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
PROCESSO INTERNO Nº 20.639/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº 574/2024

EDITAL Nº 73/2024

CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PROFISSIONAIS
LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES DIVERSAS EM

EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Avaliação de Credenciamento e Contratação,
designada pelo Decreto 1.974/2024, reuniu-se no dia 30 de
abril, para a Avaliação Técnica das demandas dos eventos:
- Navegar Experience, a realizar-se entre os dias 24 e 25 de
maio de 2025, na Secretaria de Turismo, situado à Avenida
Doutor Arthur da Costa Filho, 25 - Centro; e, no uso de suas
atribuições, divulga resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS

MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

64 Raiane Pires 57.978.456/0001-48 RAYANNY CRISLEY
APARECIDA JUNQUEIRA
PIRES

Axé, Samba,
MPB

1 músico 90 minutos

54 Dj Spunk'T 18.648.833/0001-29 THIAGO BENTIVOGLIO
BARBOZA

DJ, MPB, Pop 1 músico 90 minutos

- Dentista na Escola, a realizar-se nos dias 17, 24 e 31 de maio
de 2025, na EMEF Prof. Maria Eugenia Aranha Choudousky,
situada na Rua Pedro de Oliveira Barbosa s/n - Casa Branca, na
EMEF Prof. Maria Aparecida de Carvalho, situada na Avenida
Marechal Deodoro da Fonseca, 1155 - Tinga, e na EMEF Prof.
Geraldo de Lima, situada na Avenida Pedro Gonçalves Leite,
685 - Perequê Mirim, no uso de suas atribuições, divulga
resultado:

CONVOCADOS

NRO NOME
ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS

MUSICAIS FORMAÇÃO DURAÇÃO

61 Cidreira 59.330.557/0001-33 GABRIEL HENRIQUE
CIDREIRA DE SOUZA

Pop, Rock,
Indie 1 músico 120 minutos

22 Esdras Cabral 42.613.297/0001-00 ESDRAS CABRAL PEREIRA
DE SOUZA

Jazz, MPB,
Rock 1 músico 120 minutos

40 Cristiano
Fragoso 18.590.946/0001-10 CRISTIANO GOMES

FRAGOSO
MPB, Pop,
Sertanejo 1 músico 120 minutos

Os convocados deverão enviar a documentação obrigatória
para o e-mail inscricao.eventos@caraguatatuba.sp.gov.br,
no período de 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação da
convocação:
a) Comprovante de dados bancários registrados no CNPJ
(imagem do cartão; print de aplicativo ou site do banco; saldo
ou extrato impressos);
b) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda do
Município (Certidão Mobiliária - https://pmcaraguatatuba.
geosiap.net.br/pmcaraguatatuba/websis/siapegov/arrecadacao/
baw/certidao.php) – exceto para MEIs (por não ser aplicável);
c) Certidão Negativa de Débitos (CND) da Fazenda Federal,
por meio da apresentação da Certidão Conjunta Negativa
de débitos relativos aos tributos federais e à Dívida Ativa
da União (https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/
certidaointernet/PJ/Emitir);
d) Certidão de Regularidade de Situação perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço — CRF, emitida pela Caixa
Econômica Federal — CEF (https://consulta-crf.caixa.gov.br/
consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf);
e) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (https://cndt-
certidao.tst.jus.br/inicio.faces);
f) Certidão de Apenados de Impedimentos de Contrato/
Licitação, junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo
(https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-relacao-apenados);
g) Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo (Anexo IV
– https://www.caragua.tur.br/wp-content/uploads/2024/07/
ANEXO-IV.docx);

As certidões devem estar dentro do prazo de validade, tendo
como base a data de recepção dos documentos. As certidões
cujo prazo de validade não esteja mencionado expressamente
somente serão aceitas dentro do prazo máximo de 90 (noventa)
dias, contados da data de sua emissão. Não serão aceitos
documentos com vícios, rasuras ou defeitos que impossibilitem
ou dificultem o seu entendimento.

Caraguatatuba, 05 de maio de 2025.

ADRIANA RODRIGUES DE SOUZA
matrícula nº 22.146

BRUNA DE FÁTIMA TEIXEIRA CALDAS
matrícula nº 25.147

LUANA MARYELLEN MUNIZ MARQUES
matrícula nº 28.153

LUIZ FERNANDO DO ESPÍRITO SANTO
matrícula nº 13.309

VICTOR STANKUNAS ARAUJO
matrícula nº 26.277

───────────────────────────────────
LICITAÇÕES E CONTRATOS

───────────────────────────────────
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PE 06/25 – PI 1162/25 – PC 02/25 – Edital 09/25
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Café da Manhã.
Adjudicatárias: Z&Z Distribuidora Ltda, CNPJ
29.153.937/0001-89 – Itens: 1 e 3, R$ 90.123,18; DH Comercial
Caraguá Ltda ME, CNPJ 07.040.733/0001-07 – Itens: 2 e
8, R$ 204.349,57; Gabee Foods Comércio de Alimentos
EIRELI-EPP, CNPJ 26.742.152/0001-53 – Item: 4, R$
20.580,00; Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda,
CNPJ 05.656.062/0001-70 – Item: 7, R$ 532.022,40. Valor
global homologado: R$ 847.075,15. Data da homologação:
24/04/2025. Mateus Veneziani da Silva – Prefeito Municipal.
───────────────────────────────────
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV
───────────────────────────────────
PORTARIA Nº. 73, DE 05 DE MAIO DE 2025. PEDRO
IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de Previdência
do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, juntamente
com ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA, Diretora de
Benefícios, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, e à vista dos elementos e informações constantes do
Processo Administrativo n.º 013/2025; R E S O L V E: Art.
1.º - Fica concedida a aposentadoria voluntária por idade, com
os proventos proporcionais, a servidora Sra. Iria Fernandes
Amantéa, matrícula funcional n.º 16.113, RG. nº. 14.XXX.
XXX-X e PIS/PASEP n.º 10X.XXXXX.XX-X, ocupante do
cargo efetivo de Artífice I, de acordo com o disposto no artigo
20, I e II da Lei Complementar n° 59, de 05 novembro de
2015. Art. 2º. – A servidora aposentada receberá os proventos
proporcionais equivalentes a 9.178 (nove mil cento e setenta e
oito) dias, correspondentes à média das maiores remunerações,
utilizadas como base para as contribuições, conforme disposto
no artigo 37 da Lei Complementar n° 59, de 05 novembro de
2015, devendo esse valor reajustado de forma a preservar, em
caráter permanente, seu valor real, conforme artigo 38, §1º e
§2º da Lei Complementar n° 59, 05 de novembro de 2015. Art.
3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Caraguatatuba, 05
de maio de 2025. Pedro Ivo de Sousa Tau Presidente do
CaraguaPrev – Rose Ellen de Oliveira Faria Diretora de
Benefícios.
───────────────────────────────────
PORTARIA Nº. 74, DE 05 DE MAIO DE 2025. PEDRO